occultarono. Mori nell'anno della grazia

1365, e fu onorevolmente seppellito in un
monumento rilevato-di marmo in Santa Tri-

nità, in una cappella la quale morendo la-

sciò che si facesse ». L'originale latino

(« De Paulo insigne astrologo geometra et

arismetico »), mostrando anche meglio 1

dipendenza da queste linee del Boccaccii .

dopo le parole corrispondenti a « però nello

adequazioni astronomiche tutti gli antichi

e moderni passò», segue: « et si in iudi-

ciis aeque valuisset, sine dubìo autiquorum

omnium famosa studia superasset. Per in-

strumenta siquidem, quae certis locis de-

flxa locaverat, ut inde prosplciens consi-

deraret, et octav«e sphaerae motum acu-

tius metiretur, motusque siderum, quae

artem ignorantibus fixa arbitrantur, eo quo'i

eorum latons tarditas incomprehensibili

sine diuturuitate temporis est, cum anni
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Florentinum veueraudissimum praeceptorem, patrem et dominum
meum, nuper Romae ex senatus consulto, appi-obante Roberto Hie-

rusalem et Siciliae rege inclyto, ab ipsis senatoribus laurea in-

signitum, inter veteres viros illustres numerandum potius quam
inter modernos, induco. Quem non dicam Itali omnes, quorum sin-

gulare ac perenne decus est, sed et Gallia oranis atque Germania

et remotissimus orbis angulus Anglia,' Graecique plures novere Poe-

•ceutum gradum unum in primo mobili con-

tra signiferum coelum, mota contrario ope-

rante, conficiant, quae a doctrinis antiquo-

rum plurimum discrepabant, pleraque in

orbe, quae magnos gignebant errores cor-

rexit. Ib enim motus, qui commensuratione
tardissima apud antìquos insensibìlis vide-

batur, eo praesertim docente, sensibilis

factus est, eo ferme contuito, quo longis-

aimo temporis intervallo cadentem perpen-

dimus guttam lapidem durissimum perfo-

rare, vel per alluvlonem latenti incremento

agrum crescere ». Il Villani sbaglia, facen-

do Paolo morto noi 1365 ; cbé il suo testamen-

to, che ci è conservato, è del 19 febbraio 1366,

stile fiorentino, 1367 del comune : n Actum
Florentie in populo Sancii Frldìani in domo
habitationis infrascripti testatoris.... Insi-

gnis ac clarissimae famae vir Magister Pau-

lus olim ser Pieri populi S. Fridiani de

Florentia, qui vulgari nomine vocatur Mae-

stro Pagolo de l'abaco, arismetrice, geome-

trie, ac astrologie seu astronomie magister

probatissimus, per gratiam Ihu Xpl sanus

et compoa mente et intellectu, licet corpore

langueus... ». E proprio dal 1365 sono datati